АДМИНИСТРАЦИЯ

НОЗДРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021 № 89
Об утверждении перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления Ноздрачевского сельсовета Курского района, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральном Законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, во исполнение решения Собрания депутатов Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской области от 21.02.2020 года № 145-6-4р «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ноздрачевского сельсовета Курского района, уполномоченных на их осуществление»,

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ноздрачевского сельсовета Курского района, уполномоченных на их осуществление согласно Приложению.
2. Постановление Администрации Ноздрачевского сельсовета Курского района от 25.02.2020 № 27  «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ноздрачевского сельсовета Курского района, уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит обнародованию.
Глава Ноздрачевского сельсовета

Курского района                                                                                 Л.Н.Ильченко
Приложение

к постановлению Администрации Ноздрачевского сельсовета Курского района

от 89.12.2021  № 89
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ноздрачевского сельсовета Курского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля
	Органы местного самоуправления Ноздрачевского сельсовета  Курского района Курской области, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный Закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Решение Собрания депутатов Ноздрачевского сельсовета Курского района от 29.10.2021

 № 226-6-14р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ноздрачевский  сельсовет» Курского района Курской области

	Администрация Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской области